
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

7 

— en PO 

RESOLUCION No. 89-2-8-1- 959 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor 
Superintendente de Compañias, según Resolución No. 
ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSIDERANDO: : 

QUE el 26 de septiembre de (1988, se ha otorgado 

ante el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 

abogado Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 

INMOBILIARIA ADIC C.LTDA; 

QUE la señorita Franca Goppión, en su calidad de 
Presidente de la compañia, con el patrocinio del abogado 

Reynaldo Huerta Ortega, ha solicitado la aprobación de 

la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presen- 

tado cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio Integra- 

ción y Pesca, mediante Resolución No. 0287 del 25 de 

agosto de 1980, autoriza al señor Ottorino Goppión 

Brunato, de nacionalidad italiana para due invierta en 

el aumento de capital de la indicada compañla; r 

+* to 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 

presentado el informe favorable No. 89-394-1L del 3 de 
febrero de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 

SC-DJ-RL-89-138 del 27 de Tebrero de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 

requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; .e 

RESUELVE: 

ARTICULO  —PRIMERO.- APROBAR ; a) el aumento de 

capital de la Compañía INMOBILIARIA ADIC  C.LTDA. por 

SEISCIENTOS MIL SUCRES dividido en SEISCIENTAS partici- 

q Y 

 



  

  

a 

REPUSLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

prat 
nn a ala 

ER 24 MI A ep ea 
E E No. 839- da CE 2 Z 
ANOS ILIARIA, ARG: ¿LTDA p 28.0 oral o doin y LE 

tn
 

Ao VA IDEA A Riega pnirgnavt Lis an e TáLO 
paciones a ÚN MIL SUCRES “ada una; y. bi la A rma de 
estatutos, de conformidad coa. m sa Sk- en 

la referida escritura. Sisi 

ció 

ARTICULO SEGUNDO. - PM 

indicada escritura se publkw 

los diarios de mayor circulación 

ejemplar de la publicación deberá o 

     

  

   

  

D amO Into nd Ao? “a 

Cedo A PARTISÓLOS PERO E PE? 
Vigésimo Primero del cantén Guay a st Loma nota Al 

os margen detal itrie cada PR PERA  BUSTics "¿ue se 
aprueba, del contenido de la presente... cla 0! 

y Exunte Iñaróh de 18818 añtadiór 000€ FESTAYEÍAD o 

SA DISPONER que el Registrador 

  

   
   

  

  

   

Mercantil del “cantón GuaYequil: a) inscrad, da srida 
44.1 HAVETÍA". Mora Yánto sen la presente Lain. 

v $ S ohh” dich sel 1tubaly” Tevuskva, 35 

e E 5 A MAS de la ihseripción pue ora : 
Y. 0) cumpla has demás pres: ripe ionesitiont ? en la 

Lew de Reg13t10 x, el articulo 33 381 ES 

ARTICULO QUINTO. DISPONER gue I pS 

Tercera del cartón Guayaquil anote E 199790 

matriz de la escritura pública del 10 de 1978, 

por da cual se constituyó la compañla en referencia, 

que ha procedido a aumentar su capital y reformar sus 

estatutos. mediante la escritura pública que e aprueba 

por la presente Resolución y siente razón de esta 

anotación. 

  

CUMPLICO, vuelva el expediente. 

COMUN IQUESE .- DADA y firmada en la Superinten- 

dencia de Compañia, en Guayaiil, a 97 MAR 1989 

Ab. Carol Geiger Friedberg 

SUBGINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

ms 

o mm ec 
DL/ 
1L/AMA 

exp. $ 23605-78 

  

Vertiriso: Que ton Fecha de hoy)queda inasrita esta Reso_ 

 



FTC RRE DARRO 

h 

AOL 234 10 STA 

E 

ES eo 

lución de fojas 17.893 a 17.89% Mleero 14892 del Registro Mercan 

t11 y anotada bajo el número 6,934 del Reperforic.- duayaqui 1, Mayo 

cuatro de mil novatientos ochent. nueve»- El Registrador Mersantil.- 

  

CERTIFICOQue von fecha de hoy,se tomó nota de lo ordenado en la Re_ 

solución que entecede a foja 12.709 del Registro Mercantil de 1.978, 

al margen de la inscripaión respuotiva. Guayaquil, Mayo Cuatro de m1 

novecientos ochenta y nueve.» El Registrador MercantáAl . 

  

4 ta 
e 

e A Lam toto 
omier, eliidest ef con “. pr ES 3 a 

10 

 


